各 位 殿

令和７年６月吉日

Ｏ室たけのこ会

令和７年Ｏ室たけのこ会開催のお知らせ

たけのこの候、皆様におかれましては・・・以下略。

本年度Ｏ室たけのこ観察会及びたけのこ慰労会を下記の通り開催致します。

記

日時   ６月１６日（月） 雨天上等 午前５時３０分 ＊慰労会は１２時３０分～（予定）

会費   １，５００円

温泉入浴代８００円

各自持物 たけのこ入れ、リュックサック、手袋、飲み物、ビール、着替えなど

注意事項 けが、行方知れず、森のクマさん遭遇、藪での落とし物等、各自十分注意して下さい

その他  ビール保冷が必要な方は各自対応下さい（共用クーラーボックスは慰労会使用の為）

日帰り入浴 9:00～16:30 入浴料 800円 ℡0279-97-2525

慰労会  児童公園にて１２時３０分頃より予定

     直二さん流たけのこ汁、極上たけのこチャーハン、たけのこ焼き等

行動予定 タイムスケジュール

０５：３０ Ｏ室（登、嘉、13B 5:25)→（伸 5:27）→（志 5:30）

     ０６：４５ 現場

       ｜   たけのこ観察会

０９：３０ 温泉

１０：３０ 現地発

     １２：００ Ｏ室帰着予定

     １２：３０ たけのこ慰労会

     ＊行きはコンビニ、帰りはウエルシアへ寄ります（※帰路は某高原ドライブの可能性あり）

     ＊Ｏ室帰着後は一旦解散したのち、各自で児童公園へ

     ＊以上は予定です。状況や都合次第で調整しましょう

  その他・連絡事項

     ・たけのこ実行部隊は登、伸、志、嘉、13Bの５名の予定

・たけのこ隊は慰労会時に 1人上物３０本以上の提供・持参をお願いいたします

     ・飲み物は各自で用意（空き缶、空き容器等の各自持ち帰りに協力を）

相談役 代表：〇〇 登 090-****-3***

慰労会

買い出し、準備リスト

☑ 品名 数量 予算・用意 備考・段取り

 たけのこ汁

 味噌 １ 380 円 たけのこ汁は『赤塩直二』流を採用予定

（細かくカットする方式。本家は溶き卵を加える）

たけのこは当日観察、皮むきは共同作業

カットは数人体制（複数のまな板、ナイフ）

 さば缶（月花） ２ 710 円

 たけのこ 人数分強 当日観察

 まな板、ナイフ、受け皿 各２ 13B

 たけのこチャーハン

 たけのこ ３０本 13B 具材は前夜仕込み

炒飯用たけのこ約３０本は 13B で事前確保予定

たけのこ斜め切りめんつゆ煮、シャウエッセン炒め

具材は 5 合程度の分量を想定（炒飯は 2 回転）

 シャウエッセン ２ 900 円

 創味のつゆ、油 １ 13B

 かつお節 １ 250 円

 ご飯 ５合程度 13B

 たけのこ焼き、きゅうり

 たけのこ 人数分 当日観察 たけのこ 20 本程度、焼く前にカッター

 からしマヨ １ 300 円

 きゅうり 10 本程度 500 円 味噌をつけて丸かじり

 備品・その他

 たけのこ汁、チャーハン ２０ 220 円 10 個入り×２

 取り皿、大皿、箸 必要数 660 円 取り皿 8 枚入り×2、大皿 4 枚入り×3、箸 30 程度

 炭、着火剤、アルミホイル 各１ 1,000 円 炭 700 円、着火剤 200 円、ホイル 100 円

 装備

 焚き火台、スタンド 一式 13B  スキレット １ 13B

 炭、着火剤、トング 一式 13B  鍋、お玉 一式 13B

 ガソリンバーナー １ 13B  木製しゃもじ １ 13B

 専用ゴトク １ 13B  キッチンペーパー １ 13B

 カセットコンロ １ 13B  たけのこカッター １ 13B

 新聞紙、袋 一式 13B  予備の容器 一式 13B

＊食事分量は 8 人以上を想定、対応

＊火器は 3 台体制：焚き火台（炭火）、ガソリンバーナー（たけのこ汁）、カセットコンロ（チャーハン）

＊推定食費：約 4,920 円（内訳：汁 1,090 円、炒飯 1,150 円、焼き、きゅうり 800 円、備品 1,880 円）

＊最低経費：約 9,000 円（内訳：交通費 3,000 円、食費 5,000 円、持ち出し分換算 1,000 円／13B分）

     ：他、食材提供者へ支出（持ち寄り濃厚はただしさん、湯本嘉さん）

・参加予定：現在把握 8 名／登、伸、志、嘉、13B（たけのこ隊）／岡勤、宮邦、湯良（慰労会）

（会費 1,500 円時の予算／7 名：10,500 円／8 名：12,000 円／9 名：13,500 円／10 名：15,000 円）